El detalle de los objetivos y necesidades del contrato se indica en el PPT (Pliego de Prescripciones 
Técnicas).  

Adicionalmente, se ha justificado al Informe Justificativo de la Necesidad de Contratación la 
insuficiencia de medios propios para la realización satisfactoria del objeto del Contrato. 

D VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

SUMINISTROS 

Un millón quinientos noventa mil  euros (1.590.000 €), IVA excluido. 

La estimación se ha realizado teniendo en cuenta los precios habituales de mercado para este tipo de 
productos.  
Para la contratación de este servicio se ha tenido en cuenta el valor real total de los contratos similares 
adjudicados durante los ejercicios precedentes.